2

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2023 г.                                                                                                                                № 411
с. Кривошеино

Томской области

Об установлении расходных обязательств

муниципального образования Кривошеинский район Томской области

 на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте»)
«Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности» в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Томской области от 13 августа 2007 года № 170-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Томской области», Законом Томской области от 28.12.2022 № 141-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  распоряжением Администрации Томской области от 03.04.2014 № 196-ра «О мерах по обеспечению достижения и мониторинга целевых показателей», постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 347а «Об утверждении государственной программы «Развитие культуры в Томской области», постановлением Администрации Кривошеинского района от 09.04.2013 № 265 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в Кривошеинском районе», постановлением Администрации Кривошеинского района от 30.04.2013 № 315 «Об утверждении финансового обеспечения плана мероприятий по реализации плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в Кривошеинском районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходные обязательства муниципального образования Кривошеинский район Томской области, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности» в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в 2023 году в сумме 47 629 800 (сорок семь миллионов шестьсот двадцать девять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, в том числе из средств областного бюджета 25 079 000 (двадцать пять миллионов семьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек.

2. Управлению финансов Администрации Кривошеинского района обеспечить полное и своевременное перечисление средств на счет муниципального бюджетного учреждения культуры «Кривошеинская межпоселенческая централизованная клубная система» (далее МБУК «Кривошеинская МЦКС») и муниципального бюджетного учреждения «Кривошеинская центральная межпоселенческая библиотека» (далее МБУ «Кривошеинская ЦМБ») согласно установленным расходным обязательствам и утвержденному финансовому обеспечению:

	Наименование учреждения культуры
	Общий объем бюджетных ассигнований по плану мероприятий («дорожной карте»), руб.
	в том числе из средств областного бюджета, руб.

	МБУК «Кривошеинская МЦКС»
	30 250 000,00
	15 195 300,00

	МБУ «Кривошеинская ЦМБ»
	17 379 800,00
	9 883 700,00

3. МБУК «Кривошеинская МЦКС» и МБУ «Кривошеинская ЦМБ» обеспечить использование средств строго по целевому назначению.
4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов Администрации Кривошеинского района и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.
Глава  Кривошеинского района

                       А.Н. Коломин

Штыкина Н.В.
(8-38-251) 2-26-02
Управление финансов, Шлапаков А.В., Прокуратура, МЦКС, ЦМБ